
 

      
1e Directie 
Personeel

Provincieraadsbesluit 

betreft IMPLEMENTATIE PROVINCIEDECREET 
 vaststellen organogram i.f.v. aanstelling managementteam 
verslaggever mevrouw Carina Van Cauter 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet, inzonderheid artikel 73 houdende 
vaststelling van het organogram door de provincieraad ; 

Gelet op het provinciedecreet, inzonderheid artikel 92 houdende 
samenstelling van het managementteam ; 

Gelet op de omzendbrief ABB 2006/20 van 1 december 2006 
betreffende het besluit van de Vlaamse Regering van 24 november 2006 
betreffende de inwerkingtreding van sommige bepalingen van het 
provinciedecreet van 9 december 2005 en ter uitvoering van artikel 156 en 175 
en 264 van het provinciedecreet van 9 december 2005 ; 

Gelet op de provincieraadsbeslissing van 9 december 1998 houdende 
vaststelling van de personeelsformatie en het organogram van de provinciale 
diensten ; 

Gelet op het vakbondsoverleg van 5 februari 2007 ; 

Overwegende dat in uitvoering van het provinciedecreet en met het 
oog op de werkzaamheden van het managementteam het op 9 december 1998 
vastgestelde organogram dient te worden geactualiseerd ; 

Overwegende dat het organogram de huidige organisatiestructuur van 
de provinciale diensten weergeeft, inclusief de gezagsverhoudingen ; 

Overwegende dat het organogram, cfr. de omzendbrief, toelaat de 
huidige traditie van stafwerking om te zetten in de samenstelling van een 
managementteam ; 

Overwegende dat het organogram reeds de decretale verplichtingen 
inzake o.a. Interne Controle tot uiting brengt ; 

Gehoord het verslag van de deputatie ; 



 p. 2/2 
 

./... 

 

besluit : 

Artikel 1. Het organogram wordt vastgesteld zoals gevat in bijlage bij 
dit besluit. 

Art. 2. Het managementteam bestaat uit de provinciegriffier, de 
financieel beheerder en volgende functies waaraan het organogram het 
lidmaatschap verbindt : 

- bestuursdirecteur 
- bestuursdirecteur 
- adviseur griffie 
- diensthoofd communicatie 
- preventieadviseur-milieucoördinator 
- adviseur begroting 
- adviseur-informaticus 
- directeur 1° directie - personeel 
- hoofdingenieur-directeur 3° directie - patrimonium en 

technische dienst 
- directeur 6° directie - welzijn en gezondheid 
- directeur 7° directie - onderwijs 
- directeur 8° directie - leefmilieu 
- directeur leefmilieu (Provinciaal Centrum voor Milieuonderzoek) 
- directeur 9° directie - cultuur en monumentenzorg 
- directeur 10° directie - economie, landbouw en externe 

betrekkingen 
- directeur 11° directie - sport, recreatie en domeinen 

Gent, 14 februari 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 



Personeel (1e)

Logistiek

ICT

Financiën & Budget

Griffier

Juridische 
Dienst

IDPBW

Communicatie

Bestuursdirecteur 1Bestuursdirecteur 2 Financieel Beheerder

IVA
EVA

IVA
EVA

EVA IVA
EVA

Ondersteuning Beleid Gemengd Managementteam

IVA

Griffie

C
ultuur &

 M
onum

entenzorg (9e)

E
conom

ie &
 E

xterne betrekkingen (10e)

S
port, R

ecreatie &
 D

om
einen (11e)

Leefm
ilieu (8e)

O
nderw

ijs (7e)

W
elzijn &

 G
ezondheid (6e)

P
atrim

onium
 &

 Technische dienst (3e)

Diensten Griffier :

IKZ

GRONDGEBONDEN PERSOONSGEBONDEN

Bijlage bij het provincieraadsbesluit
van 14 februari 2007

Scholen

Sociale dienst

Financiën

IntegraleKwaliteits Zorg

Coördinatie
Procedures
Interne controle
Kwaliteitszorg
Klachtenbehandeling
Administratieve vereenvoudiging




